
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П Р И К АЗ 

 

08 октября  2024 г. №  787 

О проведении единого 

методического дня 

 

В целях обеспечения условий для непрерывного профессионального развития 

педагогических работников образовательных организаций, повышения их професси - 

ональных компетенций, распространения эффективных педагогических практик, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести: 

- 29.10.2024 в 10.00 заседания муниципальных учебно-методических объеди  -  

динений  молодых педагогов (методическая площадка МБОУ «СОШ №10», 10 : 00, 

каб. №12), классных руководителей (методическая площадка МБОУ «Лицей №17», 

каб. № 3.2). 

         - 31.10.2024  в 10.00 на базе методических площадок МБОУ «СОШ №13», МБОУ 

«СОШ №15», МБОУ «Лицей №17», МБОУ «Славгородская СОШ»,  филиала МБДОУ 

«Детский сад №43» - «детский сад № 41»  заседания муниципальных учебно - мето - 

дических объединений воспитателей дошкольных образовательных организаций  и 

учителей - предметников общеобразовательных организаций (приложение); 

2. Руководителям образовательных организаций ознакомить педагогов с дан-

ным приказом и обеспечить их участие в работе муниципальных учебно - методичес-  

ких объединений. 

3. Руководителям МБОУ «СОШ №13» (Ткаченко Е.Е.), МБОУ «СОШ №15» 

(Кучинская Т.Г.), МБОУ «Лицей №17» (Харченко С.И.), МБОУ «Славгородская 

СОШ» (Пирская С.А.), филиала МБДОУ «Детский сад №43» - «детский сад №41» 

(Сенаторова Ю.Н.) обеспечить условия для успешного проведения заседаний 

муниципальных учебно - методических объединений.            

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего 

городским методическим кабинетом Комитета по образованию Адам Н.Л. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                                О.С. Тараненко
 
 
 

 

Адам Наталья Львовна  

5-17-86 (254)



2 

 

                                                                                 Приложение  

                                                                                 к приказу Комитета по образованию  

                                                                                 администрации муниципального округа  

                                                                                 город Славгород Алтайского края  

                                                                                 от  08.10.2024 № 787 

               
Работа муниципальных учебно - методических объединений педагогических  работников 

системы дошкольного и общего образования на методических площадках 

Секция Место проведения Ведущие заседание секции 

29.10.2024, 10:00 

Молодые педагоги МБОУ «СОШ №10»,  

кабинет 12 

 

 

 

Чекмарѐва Г.В., руководитель сообщества 

молодых педагогов 

 

 

 

 молодых педагогов 

 

Классные руководители  

 

 

 

 

 

 

 

(руководители ШУМО 

классных руководителей 

ОО) 

МБОУ «Лицей №17», 

кабинет 3.2 

Сингач И.А., руководитель МУМО 

классных руководителей  

 31.10.2024, 10:00 

 Заместители директора по 

УВР 

МБОУ «СОШ №10»,        

кабинет 5 

Адам Н.Л., заведующий городским 

методическим кабинетом Комитета по 

образованию 

Педагоги-психологи, 

социальные педагоги 

МБОУ «СОШ №15», 

кабинет педагога - 

психолога 

Спесивцева В.В., педагог - психолог МБОУ 

«СОШ №15», руководитель МУМО 

педагогов-психологов и социальных 

педагогов 

Школьные библиотекари МБОУ «СОШ №15», 

библиотечно-

информационный центр 

Беликова Ю.С., библиотекарь  

МБОУ «СОШ №15», руководитель МУМО 

школьных библиотекарей, Кизимова А.А., 

методист Комитета по образованию 

Физика, астрономия, 

информатика 

МБОУ «СОШ №15», 

кабинет физики 

Бабанина Н. А., учитель физики МБОУ 

«СОШ №15», руководитель МУМО 

учителей физики и  информатики 

 

 

Математика МБОУ «Лицей №17», 

кабинет № 4.9 

Евграшина Н. В., учитель математики 

МБОУ «Лицей №17», руководитель МУМО 

учителей математики 

Естественнонаучные 

дисциплины: химия, 

биология, география 

МБОУ «СОШ №15», 

кабинет биологии 

Ягунова Н.В., учитель биологии МБОУ 

«СОШ №15» 

Начальные классы 

(руководители ШУМО 

учителей начальных 

классов) 

МБОУ «СОШ №13»,  

кабинет 2 

Зенюк Н.В., учитель начальных классов 

МБОУ «СОШ №13», руководитель МУМО 

учителей начальных классов 

История и обществознание МБОУ «СОШ №13», 

кабинет истории и 

обществознания 

Николюк Я. П., учитель истории МБОУ 

«СОШ №13», руководитель МУМО 

учителей истории и обществознания 

Физическая культура, 

ОБЗР 

МБОУ«Славгородская 

СОШ», спортивный зал 

Строзенко М.Н., учитель физической 

культуры МБОУ «Славгородская СОШ», 

руководитель МУМО учителей физической 

культуры и ОБЗР 
Английский язык МБОУ «СОШ №15», 

кабинет английского языка 

Поготовка И. Н., учитель английского 

языка МБОУ «СОШ №15», руководитель 

МУМО учителей английского языка 

  



3 

 

Русский язык МБОУ «СОШ №15», 

кабинет русского языка  

и литературы 

Никитина Е.В., учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ №15», 

руководитель МУМО учителей русского 

языка и литературы 

Технология МБОУ «СОШ №15», 

кабинет технологии 

Костюченко С. Г., учитель технологии 

МБОУ «СОШ №15», руководитель МУМО 

учителей  труда (технологии ) 

 Немецкий язык МБОУ«Славгородская 

СОШ», кабинет 

немецкого языка 

Гайдар Л.Д., учитель немецкого языка 

МБОУ «Славгородская СОШ», 

руководитель МУМО учителей немецкого 

языка 

Воспитатели дошкольных 

образовательных организаций 

Филиал МБДОУ 

«Детский сад № 43» - 

«детский сад №41» 

Махлова В.Н., воспитатель филиала 

МБДОУ «Детский сад № 43» -«детский сад 

№41», руководитель МУМО воспитателей; 

Пышенко О.А., методист Комитета по 

образованию 

 

 образования;;Тема«Выстраивание системы 

воспитательной работы в соответствии с 

требованиями обновленных ФГОС ДО» 



4 

 

 


